陕商院教〔2015〕50号

各教学单位：

为了加强日常教学质量监控，提高教育教学质量， 4月份学生

教学信息员反馈意见共计 12条，现将有关情况及整改建议通报如下：

一、 基本情况

1.教师能够按时上下课，上课认真负责。大多数教师能够采用合

适的教学方法与教学手段，教学效果良好。国际经济学院的胡媛、刘

晓璐、戴婧妮老师，基础课部的徐丹、赵旭、Robert、王春妮老师，

医药学院的杨晓凤、雷国莲等老师讲课认真负责、生动形象，与学生

互动教学良好，课堂气氛活跃，受到了学生们的一致好评和认可。

2.学生基本能够按时上下课，到课率较高，课堂教学秩序良好。

二、存在问题

1.学生仍然存在迟到现象。

2.图书馆 3楼和 5楼供学生自习用的凳子太少，无法满足学生需

求。

3.酒店管理 T1401《前厅客房服务与管理》的任课教师上课只讲

授课本知识，无法调动学生听课积极性。汉语言文学专业的朱卉萍老

师讲课重点不突出，学生听课兴趣不高，早退学生较多。

4.商学院市营 T1301、T1302班共计 120人，在 5J334机房上《网

络营销》课，机房只有 36台电脑，大多数学生没有电脑和座位，严

重影响学生上课积极性。

5.国际经济学院 2J334、2J336多媒体教室设备陈旧，投影效果

较差，影响学生上课。

6.3、4号教学楼部分教室没有安装风扇，夏天影响学生上课。

7.2、3、4号教学楼夏天阳光照射到教室，太过刺眼，学生看不

清楚板书。

8.医药学院 3J417教室黑板坏，无法正常使用。

9.4号教学楼 1层的饮水设备有故障，影响教师和学生的正常饮

水。

10．南校区部分路灯有故障，不能正常照明，学生晚自习路上光

线不好，影响出行安全。

三、建议整改措施

1.二级学院要加强对学生上课秩序的管理和监督，杜绝学生上课迟

到、早退现象；要加强对学生到课率的检查力度，督促学生按时上课。

2.建议相关部门能在图书馆 3楼和 5楼为学生的自习增加更多的凳

子，为学生学习创造一个良好的条件。

3.任课教师要加强与学生的互动教学，采用合适的教学方法和适当

的教学手段，讲课内容要做到重点突出，难易结合；不能照本宣科，要

适当拓展学生的知识视野和学科前沿知识，列举典型案例，提高学生听

课积极性。

4.商学院要积极与相关部门联系，解决学生上《网络营销》课电脑

和座位太少的问题，保证学生的正常上课。

5.建议相关部门尽快对有故障的多媒体设备进行维修，对投影效果

不好的设备进行检修更换，保证多媒体教室的上课效果。

6.建议学校给没有安装风扇的教室安装风扇，给教室安装窗帘。

7.建议相关部门能够及时维修有故障的教学楼饮水机、教室黑

板、路灯等设施和设备，为师生提供方便。

教务处

                                2015年 5月 10日

抄送： 校领导；

党政办，处领导。

陕西国际商贸学院教务处              2015年 5月 10日印